. . . ules as to
ante communem refectionem ° jentare, vel in tempore regu- eating and
laris jejunii, sine gjus dispensatipne, gcenare. Super quo fasting,and
Prioris conscientiam oneramus, cum quibus et quando de- collection
beat et oporteat dispensare. Kleemosynaque reliquiarum, ‘ge;h; tf;:g
prout honestius solet pauperibus erogari, fideliter ipsis pau- the poor.
peribus mendicantibus per Priorem et ejus ministros dis- The breth-
tribuenda, cotidie colligatur. Propter quod volumus, et ren there
districte przcipimus Sub-coquinario domus nostres, quod, tohave

tl N
omni necessitatis excusatione postposita, cotidie ipsis fratri- their food

supplied
from the
kitchen of
the Con-
¥ Probably intended for divinum. l 3 jantari in MS. vent,
2 éepta in MS.
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RichardIL, * bus de ooquina tam 'integre serviatur, acsi in mensa Refec-

28th

Abbot,
AD.

1326-35.

Obedienti-
aries not
to absent
themselves
at Red-
burne, and
other pla-
ces near
the Mo-

nastery.

§

torii residerent; [alioquin ipso die non extra Refectorium,
nec ad desoum, ipsis servientibus preesideat, donec eis fuerit
de portione annonm sum, et de arreragiis, plenarie satisfac-
tum; quod similiter extendi volumus ad defectus communis
gervitii, si quos fratres in Infirmitorio patiantur.

‘¢ Item, licet Obedientiarii, ratione obedientise sum, possint
ex permissione in negotiis curs sum ad loca non multam
distantia proficisci, licentia singulis vicibus non petita; secus
autem, si ad loca procul distantia prodeant; tamen illicen-
oiati in hujusmodi locis vicinis prandere aut pernoctare non
possunt, nec debent, in quibus verisimile est quod 2com-
mode possent prandio et Horse Completorii interesse ; quanto

" magis neque Prioratum de Redburne possint sine licentia

declinare, ut ibidem se reficiant, vel pernoctent. Quibus
negotiis officii sui euntibus non licet extra viam ad loca im-
pertinentia proposito vie sus divertere. Loca autem vicina
nostra interpretatione vocamus maneria de Kyngesbury et
Childewik, Nove Terra et Apsa, Sopwelle et Grangia per-
sonatus de Langlee, et Redburne, et similia.

¢ Item, eum ex Canone, gravi pona vallato, monachis inter-
dicatur venatio, Priori et fratribus inhibemus ne canes
venaticos habeant ibidem, aut teneant; neque venationi in.
tersint, aut & proposito, causa venandi, per campos auf
sylvas discurrant, sub pena Canonis prmnotata; nec efiam
ad quecunque loca, recreationis gratia, procedentes inordi-
nate incedant: nec hayas neo clansuras vicinorum diri-
piendo transiliant. Quod 8i quis suo inordinato incessu
vicinornm aut extraneorum transeuntium offendat aspectum,
ut scandalum suscitetur, a carnibus vel piscibus ipso die
abstineat, prout dieta requirit. Adjicientes, quod neullus
personas inhonestas, seu sukpectas, ad convescendum, seu
confabulandum, loco aut suspecto tempore introducat; aut
extra ad tales aocessum, seu familiaritatem habeat cum
eisdem, sub poena superius annotata.

¢ Item, ordinavit Abbas memoratus quod cum per Capitulum
Generale, ultimo apud Abyndonam celebratum, anno Christi
millesimo trecentesimo vicesimo octavo, ®quod per totam
Quadr&gesimam nullug minutionem in termino acoiperet,
nisi propter actualem necessitatem duntaxat, ut in Consti-

tmgblood ‘“ tutione plenius continetur; tum quia multum erat contra

in Lent.

1 ingre in the text; corrected in 3 % provisum  esset,” or similar

the margin. words, seem to be wanting here.

2 comode in MS.
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‘ antignam consuetudinem Monasterii Sancti Albani, ubi ab RichardII.,
antiquo consuetum erat, quod minuti irent ante prandium  28th
extra portas, et toto ! [tempore] post prandium similiter, us- ‘ﬁ’bﬁ"'
que ad Completorium ; ordinavit Abbas viam mediam, isto 1306 35,
“ modo :—Quod mwinuti in termino per totam Quadragesimam ——
usque ad Primam Dominicam in Passione, die Dominico com- Modifica-
ederent in Refectorio; et post prandium irent in Infirmaria g;n&?ade
‘ gpatiatum; die Luns et die Martis comederent in oriolo; et Ahbot
ante prandium irent non extra portas, nisi usque ad Sanctum Richard in
Germanum et gardinum : post prandium sutem in gardinum the re-

‘¢ duntaxat ; nec luderent ad billos, nec aliquid aliud, nisi tan- i':p:::dmby
‘ tum in confabulatione sancta, et haurirent aurem puriorem. that ordi-
¢¢ Qui vero die Jovis et Sabbato ex cursu essent de minutis, in nance

‘“ termino comedant in oriolo; et usque ad Sanctum Germanum

‘¢ irent ante prandium; et post prandium tantum in Infirmariam,

¢ de licentia preesidentis. Diebus autem feria quarta et sexta

¢ feria, nullus iret in solatio, nec comederet extra Refectorium:

‘ nec aliquis gradus currat in tabula a Prime Dominica Sep-

‘‘ tuagesimsm usque ad Pascha, neque a Dominica Prima Ad-

‘“ ventus usque ad Natale. Ista de Quadragesima sunt con-

‘“ cesss, sub conditione quod nulla fiat insolentia, sub pcena

‘¢ perdendi totum solatium antedictum.”

Ordinatio Abbatis memorati super visw franciplegii
ville Sancti Albani.

Die Sancte Margaret®, quo die visus franciplegii The towns-
tenetur in villa de Sancto Albano, quia homines dicts zeﬂo'ifiﬁ;“
ville a diu restiterunt Senescallo Abbatis, nolentes view of
esse in decens, nec jurare nec prwmsentare ammercian- g?d;, or
dos pistores et brasiatrices, nec habere custodes asgisg to act as
® cervisise, sed panis tantum; ordinavit Dominus Ab. mn.
bas, cum suo Consilio, illum diem debere teneri 3 rigi-
dius per Sub-senescallum suum, Johannem de Mundene,
et Ricardum de Kelishulle, Servientem in Banco, et Four con-
alios ballivos suos. Quo die primo ordinaverunt qua- S0l are
taor constabularios pacis in quatuor ville partibus, et, Tbﬂl

e
sub quolibet eorum, duos capitales plegios. beh‘:?f‘"

1 Omitted in MS. I * ridigius in MS., by inadvertence,

2 servisie in MS.
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BlchardII Ordimatio de rotulis compoti ballivi libertatis, Corona-

Abbot’ toris, et liberationis gaolw, singulis annis ad
D thesariam Abbatis deliberandis.

The Dalliff Ordinatum est insuper de consilio Domini Johannis
of the Li- de Cambrugge, Seneéscalli, et Johannis de la Hay, quod

3:1’:5’ o gingulis annis ballivus libertatis, quando reddit compo-
yearly thé tum suum, liberare debet ad thesauriam Abbatis ro-
6."}::; tulos suos, distincte et apte seriptos, de corona illius
mst, gaol annl, et de liberatione gaole, et catallis felonum, et
cha;eeg’of cera viridi

felons, and
green wax. .
De exitibus 1 viridis cere bursario solummodo

persolvendis.

'I;htﬁ isues  Expost sutem ordinatum est per eundem Domihum
war o be Johannemi de Cantebruggia, quod ballivus libertatis
received pypllam viridem ceram, nec exitus, recipiat; sed Abba-

only by the
Ab{ot’y tis solvantur bursario.

treasurer.

De returnis breviwm per Senescallum Abbatis
. _ solummodo faciendsis.
Writstobe  Item; ordinatum est quod ballivus libertatis hullum
bythe Treturnum brevium faciat ; sed qui tenet locum Senes-

Eﬁl";’"h“ calli, returnos faciat:

De manucaptionibus et obligationibus manucaptorum.

Pﬂ‘fotzsbin Item, ordinatum est quod nullus in gaeld detentus
fxnpm:d tradatur manucaptioni, nisi per assensum Domini Abba-
°°1e‘Y by tis; et hoc, nisi sit ma.nucapta.bllm et i sic fuetit, tunc
the Abbat. inveniet duos vel tres, sive plures, qui se obligabunt

Domino Abbati; conjunctim et divisim; in decem libris,

vel v1gmt1 libris, ad habendum corpus ipsius manucaptn

) piridi in MS.
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die et loco quos Abbas assignare volderit; et qttod ipsa RichardIi,
obligatio facta Abbati remaneat penes Abbatem. Aﬁt:t,

! Laudibus igitur hujus Abbatis ascribitur, quod Regis- 13‘2‘51_,35

trum de gestis nobilioribus suo tempore contingentibus,
ad futurorum notitiam, composuit ; Decretales et Con- E::’;‘;“’
stitutiones Ca.pltulorum Provincialium et suorum pree- various li-
decessorum, suum Monasterium et Ordinem concernen- wam? com.
tium, sine additis, in unum compilavit. Super Prolo- plxllmed by
gum Regule Sancti Benedicti optime eomposmt Pri- this Abbot.
vilegia etiam sui Monasterii, nobilia et necessaria admo-
dum, ?tabula breviter compilavit. Plures etiam libros Books on
ot instrumenta de Astronomia et Geometria, et aliis SR%Y
particularibus scientiis, in quibus super omnes suo tem- nomy, snd
pore excelluit, composmt m,,:p,,.
Inter quee, preecipuum  instrumentum Astronomm, Pﬂmdby
antea invisum, “Albion,” quasi totum per unum, ety— One astro-
mologice vocitavit. Tante namque fuit gratise et sapi- nomical in-
entim, ut in liberalibus scientiis et artibus mechanicis m’;’%’:’
summos etiam magmtros sua saplentw. vinceret, et suos hum is
% consiliarios, in utroque jure apprime eruditos, suo & abiox b
Sconsilio anteiret; ut ipsa quese primitus fieri difficilia, His great
seu impossibilia, asseruerant, ipse satis leviter fieri suis 1eg,1m
rationibus et artibus comprobaret. Intemperiem etiam, matters.
sive serenitatem, aeris, et alia plurima eventura, sua gef;‘,e';‘e’}f
arte astronomica solebat preedicere, et de hiis sibi me--the state of
Hus prospicere, et aliis felicius providere. ﬁgs;‘ge,,_
_Rigidior tamen dicebatur quam oportuit. Cu_]us CAUSA Severity
sua infirmitas: seu potlus, praadewssons sui remissio, et m"“"”
but
vitiorum impunitorum in suis subditis diutina ®ratifica~ this mainly

tio, in causs fuit opposits ; namque juxta se posita magis :h:mlfx::y

! The whole of this account of 2 tabule in MS.
theé deeds of Abbot Wallingford, 3 ethimologice in MS.
down to “ fructwosum” (page 208), is 4 conciliarios in MB;
written (in follo 3052 of the MS.) 5 concilixm in MS.
in a totally different hand froms that S This word is partly erased ; it
of the general context. is apperently fuicach.
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Richard IL, t gpparerent, et tanto quisque, licet religionis smulus,
28th . <. o . . . 3. agee
Abbot, rigidior convincitur, quanto alter in puniendis vitiis
A.D.  remissior comprobatur. Tantam insuper eidem Domi-

1326-35. . . . .

— nus gratiam contulit, ut etiam nec propter violentam
°]“"' Pre- lepram, - qua pater misericordiarum Dominus,—** Qui
Sogreat “ omnem filium quem castigat, diligit,” mirabiliter
I}.i:mcﬁm 3eundem percusserat, (qus propter sui contagionem
mive?,; etiam amicissimos et proximos ‘separat,) nullus, domes-
g’"l“&e- ticus seu extraneus, ejus mensam seu communionem

at even . . :

hisleprosy effugeret ; quin potius de longe venientes secum pro sua

g;:‘;d dl;:n sanctitate et scientia, dum adhuec viveret, communicare

hirn. plurimum congauderent.

Ee wass  Constat igitur recte judicantibus ex ejus actibus, ipsum
%28  fuisse non solum Deo et hominibus acceptum, verum

to the P

Monastery. etiam sibi et suo Monasterio multipliciter fructuosum.

De equis pertimentibus Abbati, in itinere ejusdem
versus Tynemutham exhibendis.
Inquisiton  Hujus Abbatis temporibus, facta est inquisitio man-
Tadessto dato ipsius Abbatis, per ballivum libertatis Sancti Al-
“)'Ohu(; are bani, qui, videlicet, et quot, sunt tenentes ecclesi®
find horses Supradicte, qui teneant terras ad inveniendum Abbati
{:,ft"t: ‘l\li‘:' equos, quando vadit ad Thinemutam, gratia visitandi
Visitation Lt inventa sunt ista subscripta tenementa, ®suprascripte
l‘:’fo'{i“' cbnoxia servituti. :
List ofte.  Tenementum Willelmi de Harpesfeld de Aula inveniet
pemests  UNUM equuM. Tenementum Johannis de Londoniis, in
thatse~ [Farco Idelstre, unum equum. Tenementum Willelmi
vice. Atte Welde, quod tenuit Matthsus de la Vache, in
- Parco, unum equum. Tenementum Johannis de Meri-
dene, pro terra quam tenet, unum equum. Vicarius

Sancti Petri de consuetudine inveniet unum ®equum.

1 appererent in MS. 4 ut seperat in MS.
2 Hebr, xii. 6. 8 suprascripto in M8,
3 Omitted in the text; but supplied | % equm in MS.

in the margin, in a Iater hand.
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Laurentius de Aycote, pro duobus tenementis, duos RichardIl,
equos ; et Terra Dispensatoris, quam tenent Camerarius :f;gt
Monasterii et Johannes Aygnel, in Redburna, debet A.D.

1326-35,
unum equum, —

De forma prafectionis Nicolai de Flamstede in
Priorem Sancti Albani.

Cujus Abbatis tempore, Robertus de Nortone, Prior Death of
Ecclesizz Sancti Albani, diem clausit extremum, Post §‘;",§,’,‘,§ €
tertium vero diem a sepultura ejus, nemine de pro- Pﬂ::n of St.
pomto Abbatis sciente, ingressus est Abbas Capitulum,
quasi prefixurus diem quo tractandum foret de pro-
posito ordinando ; qui taliter orsus est fari:—

“ Amantissimi fratres mei, nostis quomodo carus Speech of

“ noster, bonm memorie, Robertus Prior in fata deces- ﬁ:’cm
“ git; et bonum et utile nobis est, in adjutorium nostri thereon, in
“ laboris, et cumulum vestri solatii, alium loco suo, cum G of
“ vestro consilio, subrogare. Et hec est causa nostri Nicholasde
“ adventus inter vos hac vice. Est siquidem unus ﬂﬁf‘:::_
“ fratrum nostrorum, vir utique sancte et probate cessor.
“ religionis, sobrius, mundus, discretus, et pius, quo
“ non novimus meliorem ad hunc locum tenendum, si
“ vestrum assit consilium, et assensus ; Frater, videlicet,
“ Nicolaus de Flamstede. Si quis ergo fuerit inter vos,
“ qui dicere pie novit, quare non oporteat ipsum in
“ Priorem vestrum preefici, sequanimiter audiemus, tan-
“ quam volentes magis de sano consilio quam de vo-
“ luntatis arbitrio procedere in hac parte.”

Fratres ergo, attoniti de novitate hujus rei, repentine Surprise
conticuerunt omnes, et factum est silentium magnum fthe
inter eos, Frater Nicolaus igitur interim coeplt. se eX- thereat.
cusare, et proprios defectus opponere ; magis ex humi- prower
litate quam ex veritate, ut omnibus notum erat. makes &

Tterum Dominus Abbas dixit,—* Estne aliquis, qui ﬁﬂm
“ dicere velit aut novit, quare non debeat imponi himself

o
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RichadIL, “ gradu Prioris?” [Et responderunt plures ex eis,
ffg,‘,_.’ quod non. Tunec preecepit Abbas ut surgeret, et veniam
AD. caperet coram eis. Kt deinde injunxit Suppriori et
7" Archidiacono, ut surgerent et ducerent illum ad latus
Abbatis, in Capitulo preesidentis. Quo facto, subjunxit
The Abbot Abbas ;— Domine Prior, * commendo tibi curam fratrum
g,‘:",,;‘;, “ meorum, ut cures de illis sub nobis, secundum Deum,
S’;&ﬂy “ et exigentiam religionis et Regulee Sancti patris
Prior. “ nostri Benedicti, cum omni sollicitudine et obedien-
“ tia; secundum quod in sexagesimo quinto Capitulo
“ Regule satis est cautum.” Et fecit Dominus Abbas
ipso die illud Capitulum Regule legi distincte, et addi-
dit ; —“8Si prius religiose vixisti, oportet amodo reli-
“ giosius vivere; quia positus es super ®candelabrum,
“ ut exemplo tuse bonm conversationis cwmteri instru-
“ antur,” Quod et idem Prior processu temporis ad-
implevit.
gi:;tahi Erant ergo Abbati et Priori cor unum et anima una;
at first sob- D6C quicquam disponendum, tractandum, vel faciendum,
sisting be- erat, quod Abbas non duceret Prioris consilio perfici-
tween Ab- . . s o s
botRichard €2dum ; et ideo maxime, quia speravit ipsum habere
%“i‘(‘:hl;"‘];g" sucoessorem, delectabatur universa cum ejus consilio
ordinare. Expost vero, processu temporis, postquam
Abbas ipsum elegit sibi coadjutorem, ratione valitu-
dinis sus, quia, lepree morbo depressus, non potuit in
persona propria ®cuncta negotia Monasterii prosequi
glt?;@ezg _sive disponere, coepit tepescere dilectio pristina inter
ship, by ©08; quia quidem Abbas multa poscebat insueta de
t’;f::ﬂg_f victu et vestitu de parte Conventus, et ipse Prior
tions of the talia ab eodem subtrahere nitebatur. Quare Abbas
ﬁ}‘;g:l . 8 notam imposuit ingmti.tudinjs manifeste, eo qu?d
gratitude  ipSUM Priorem exaltasse videbatur de mera sua gratia,
g{lc}’;‘l’:& et ipse Prior attenuare partes Abbatis publice satage-
bat. Sed si Prior peccavit in hoec opere, judicent qui

1 comendo in MS. Luke viii, 16,
*In reference to Mait. v. 15, I % cunta in MS,
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hanc paginam sunt lecturi: mihi, qui repperi et audivi RichardII,
de senioribus, sufficiat expressisse. A%%?:

Volo tamen in presenti loco commendare memorie A.D.
quedam que de Conventu petiit idem Abbas. Solli- !325-%5
citus nempe fuit valde toto suo tempore, qualiter ad
unum ocertum perducere posset ea quz de parte Con- The Abbot
ventus ipse percepit, vel sui preedecessores perceperant ;>vene
gi forent de gratia, consuetudine, vel de jure. Et ea of the
qum percipere consuevit in parte, vel in toto, puta, de Monastery,
pitanciis et hujusmodi, ipse cuncta semper redegit in the exact
scriptis, et ad certum valorem, juxta sum voluntatis p7i* of
arbitrium, appreciando taxavit. Quadam autem vice, tances from
tempore bonge memoriee Roberti, Prioris hujus Monas- byt
terii, fecit idem Abbas omnes seniores Monasterii in Convent.
Locutorium, versus Cameram Prioris, convocari, ubi
tractatum cum eis habuit de pitanciis suis de co-
quina Conventus percipiendis; et inter cestera qum
sunt ab eis, quid., valerent per annum, ut per talem
inquisitionem habere potuisset certum de incerto, et
illud ea occasione exigere in futurum.

Erat tunc inter eos Frater Willelmus de Nedham, The Bub-
Supprioris functus officio, qui, pro sociis responsa sus- R iham de
mens, asseruit quod ipse Abbas, nec preedecessores sui, Nedtem,
ceperunt, aut percipere debuerunt, hujusmodi pitancias that such
de certo vel de jure; sed quod primo concessee fuerunt :“;e"“;]”;‘
bonge memorisee Domino Johanni de Hertford, quondam granted to
Abbati, tantum in vita sua, propter multiplicia bene- a&ebmh“
ficia quee Conventui suo fecit. Ita tamen, quod non ford, per
perciperet dictas pitancias, nisi in Conventn solum- *5al%:
modo, propter fratrum recreationem. Sed successores tention of
sui, Abbates, illas pitancias postmodum vendicarunt de Song, oo
jure, occasione seysing, cum primitus concess® fuerunt his succes-
de gratia, sicut dictum est. Qui Supprior cum finem "™
loquendi fecisset, omnes et singuli ejus assertioni con-
cordarunt. Abbas autem, nolens ulterius de hac re The Abbot
qumstionem facere, seniores qui tunc in Infirmaria Gogie =
fuerunt, consuluit diligenter; videlicet, Fratrem Tho- answer

o2
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Richard[l, mam de Boningdone, seniorem, et reliquos gistarios,
:bbot’ senes valde. Qui in omnibus responderunt, sicut pre-
AD. fatus Supprior est testatus. Quamobrem Dominus
1326-35. . e e
——  Abbas, in furorem versus, cum maxima indignatione
from the  recessit, asserens se malle fregisse unum e suis digitis
brethren quam illic advenisse. Et ulterius protestatus est se
in the In-  yolyisse quoddam grande beneficium fecisse Conventui,
Great 81 in dicta petitione convenientius respondissent, aut
anger - paruissent illi; quod nunquam se velle facere sacra-
:;-him mento firmavit.!
thereon.

De prefectione Priorisse de Sopwelle per Priorem
Sancti Albami, gerentem wvices Abbatis memoratt.

Death of Circa Festum Sancti Michaelis, obiit bong memoris

Pouipess . Philippa, Priorissa de Sopwelle ; post cujus obitum, mox

Sopwelle. 8orores ibidem tractatus multos inter se, et consilia,

habuerunt, quam vellent, videlicet, succedere in Prio-
Thems. Tissam; et hoc, inconsulto Abbate, in tantum quod
Jority of  gliquee illarum totum fere Conventum allexerant ad

the sisters

fix upon consentiendum in unam illarum quee vocabatur “Ali-
ﬁi‘fm:e “ c¢ia de Hakeneye:” quod tamen Dominum Abbatem
forher  mon latebat. Igitur, quia Priorissa semper fuit, et hac-
SUCCESSOT- tenus est, dativa, et, ad Domini Abbatis voluntatem,

amobilis et ponenda, die Lunse proxima post Festum
The Abbot Sancti Luce Evangelistee, misit Dominus Abbas illue
’Ig‘cd;o};‘:‘t’; Dominum Nicolaum de Flamstede, Priorem Monasterii,
the Priory, cum commissione ad providendum illis, Domini Abbatis
7hoErs nomine, de Priorissa. Qui inopinate, ipso die, mon
right to ap- preemunitis sororibus, Capitulum earum ingressus, fecit
;’:k“;t&g‘r“ legi, cunctis audientibus, suam commissionem ; factaque
g:neif; on brevi collatione, subintulit ;—¢ Licet, sorores carissime,
fon. “ Dominus Abbas debeat, de sua discretione et volun-

“ tate, vobis Priorissam preeficere, sive dare, vult tamen,

! Half a page of the MS, is left blank here (fol. 205 b).
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“ gine ejus prajudicio, vestrum audire consilium. Quod Richard1I,
"“ gi probandum fuerit, suse voluntatis extitit, cum eo- A’iﬁ’t’
“ dem libentius operari. Quid igitur vobis videtur ?2” _ A.D.
Cunctis autem stupentibus de novitate rei, atque ta- 1326-35.
centibus, ceepit vota singularum inquirere, et in scripta Sixteen,or
‘redigere, tanquam per viam scrutinii processurus; qua- ,;"i}’,”;h“e‘{i‘
rum sexdecim, et eo amplius, in illam predictam soro- Yishes in
vour of
rem vota sua fixerunt. Alice de

Erat tunc inter illas queedam religiosa foemina, quse Hakeneye.
multum zelabat pro religione, et plus cunctis ceeteris, ﬁf;ﬁne’
que laudabiliter satis Suppriorissee implevit officium ; the Sub-
in cujus personam vix tres consentire voluerunt. Hano, ﬁmup_
postquam audisset vota cunctarum, Prior, nomine Ab- ported by
batis, in Priorissam preefecit, et, ipsam assumens, juxta ghreenf the
se in Capitulo sedere fecit; et postea in chorum ad- sisters, is
ducens, ipsam, cum Cantico—“Te Deum Jaudamus,” :EP;’;E,“’;}’
solemniter installavit. Erat autem nomen hujus vir- lfb‘ggt ©
ginis, hoc modo prefectes in Priorissam, “ Alicia de the ofice.
« Pekesdene ;” quee expost, processu temporis, seipsam Her great
dignam tali honore bonis operibus et vit merito de- ™eFits
monstravit.

Habebat -etiam Prior secum alias litteras clausas Powers
dictis sororibus; quse mandaverunt quod in omnibus §TF
essent attendentes et obedientes eidem, sicut Abbati. act therein,
Revera dederat Dominus Abbas eidem Priori manda-
tum quod quicquid sorores ‘dicerent, sive vellent in hac
parte, ipsam Suppriorissam in Priorissam praficeret The merits
nihilominus, auctoritate sibi commissa. Noverat nam- ‘l’feﬁe‘siggnd:
que Dominus Abbas experimentaliter eam pree cunctis known to

reliquis sanctiorem. the Abbot.

De forma recipiendi et profitendi fraires et sorores
apud, Pratum, per dictum Abbatem limitata.

Pro abundantiori cautela, certas instituit observantias Obsery-

iste Abbas de receptione fratrum et sororum qui ad Ji';‘if;";

Prata recipiendi fuerant in futurum, necnon de modo the admis-
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Rlehn:gll » professionis faciends in loco prefato; quas statui in
Abbot, praesentl loco scribere, memorise consnlens posterorum :—

13% 61—)8 5. . Becipiendus frater ad Prata debet corsm Domino Abbate
" ‘¢ et Archidiacono Monasterii, et aliquo spectates fidei seculari,
gion of ‘¢ jurare fidelitatem et devotionem, atque gra.t’.ltndmem, Monas-

brethren or ‘“ terio Sancti Albani; et quod nunquam erit in consilio, vel

:il';‘}";o;‘;e “ opem preestabit, clam vel palam, ut aliquis frater aut soror,

of St. Mary ‘* sive monialis, recipiatur in loco illo, nisi per Abbatem, prout

des Pres. = ‘‘ semper moris fuit. Quando vero professionis votum solem-
‘“ niter debet emittere, suam professionem propria manu scribet;
‘‘ cujus tenor talis esse debet :—

Profession  “ * Ego frater N., sacerdos, promitto stabilitatem et oon-

lt); b&;‘“‘i" ‘¢ ¢ yersionem morum meorum ad castitatem, et voluntariem

brethren, = ° paupertatem, et obedientiam, secundum Regulam Sancti
‘¢ ¢ Benedioti, coram Deo et Sanctis ejus, in hao ecclesia,
¢ ¢ qus construota est in honorem Sancte Maris, in prmsentia
‘ ¢ Domini N. Abbatis, vel in prmsentia Domini N, Archi-
‘¢ ¢ diaconi, Monasterii Sancti Albani.’ ¥

No oer- Hmc ideo prasentibus inseruimus, ut sciatur quo-

nRue modo profiteri debent amodo fratres et sorores de

therebefore Pratis, qui tanto errore prius ducti fuerunt, quod nul-

the time of ;
Abbot . lam certam regulam sunt professi.

Richard.

De examinatione et confusione quorundam Fratruwm
Mendicantium, ad predicanduwm destinatorum.

Certain Laudabilis ejus astutia preteriri non debet, quia
&’:‘gﬁzr‘f prudenter suo gregi cavebat, ut non ignoranter morsi-
of Friars bus obnoxii luporum forent. Venerunt aliquando ad
Preachers oum Fratres de Ordinibus Praedicatorum et Minorum,
Minors ask petentes licentiam audiendi confessiones et preedicandi
;‘:,,,‘};,‘?'m,, infra jurisdictionem ; secundum illam Bonefacii Decre-
andto  talem—* Super Cathedram, ef cwtera.” Existimans au-
5’;%?,‘,’ the tem Abbas passim tales licentias esse minime conce-
jurisdic-  dendas, nisi examinatione preemissa, qumsivit a quodam
' eorum, qui sunt casus Episcopo, vel Abbati, jurisdic-
tionem habenti, reservati. Frater autem, de oppositione

repentina stupefactus, cum non haberet quod respon-
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deret, quippe qui !idiota fuerat, ut plerique sunt qui Rlclmdn_,
confessiones audire mercantur, obmutuit. Tunc Abbas,— Abbot
“ Ta ergo, cum hmec ignores, quomodo scis an absol- A.D.
“ vis, ubi ?potestatem non habes t” Hac interrogatione 192685,
adeo confusus est redditus idem KFrater, et alii diver- Abbot
sorum Ordinum, qui audierunt tantam Abbatj inesse ﬂ,,‘;ﬁ:.f’
sapientiam ad faciendum in hac parte judicitm, ut ‘he“'l!n‘;'
nullus expost so vellet ingerere ad dictum officium, their e
nisi qui de responsione sufficienti instructus esset, powers of

absolution ;

Casus patent per hos versus:— and they
« Qui facit incestum, deflorans, ac homicida, 23%1’.‘2.1
“ Sacrilegus, patrum percussor, sic sodomita ; :;f;f_‘he
“ Transgressor voti, perjurus, sortilegusque ; Enumera-
“ Et mentita fides, faciens incendia, prolis tion of sing

“ Oppressor, blasphemus, hsereticus, omnis adulter ;— ,b,olmmg
“ Pontificem super hiis omnis devotus adibit.”

3[De libertatibus wvillanorwm Samcti Albami.]

4Fiebat interea sigillum, officiarii, et consilia commu- A seal of
nia, aliis regni burgis tam re quam nomine consona ; ,‘:ﬁ;fy

collectze quogue graves et 1mportab11es, a majori us- the towns-
que ad minimum, pro libertatibus sic obtentis con- E&fs&
tuendis, et pro eorum fautoribus et conductoribus re- and heavy
munerandis, et pro burgensibus de seipsis electis ad f-:,u ;?3::;
Parliamenta regia transmittendis, et aliis communibus various
negotiis sumptibus communibus prosequendm Et licet ;.thfo?;s_
sumptus proficua et libertates praemisss, sic adepta, mul- men bear

tipliciter superaverant, et eosdem villanos pro maxima m?; losses

lyfom in MS. noticed in page 207 ante ; and bears
2 ptaté in MS. reference to the state of things
3 The Rubric has been omitted | at St. Alban’s after the dispute
here. between the townsmen and Abbot

4 Sicin MS. The whole of this | Hugh, ending at page 176 ante,
passage, down to “defemsare,” | It is the handwriting, appnently,
(p. 216) is in the peculiar hand | of an ignorant, or careless, scribe.
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Bicg;:gﬂ-, parte apporiaverant, et eorum privata ! commoda, mer-
Abbot, cimonia, videlicet, et artificia, decurtaverant, ®omnino

AD.  hac eadem pro nihilo ducebant, dummodo possent eo-
1326-85. " .
—  rum malitiee satisfacere, et eorum patrem, preelatum, et

g;‘;e‘:::i’:t“ dominum, taliter suppeditare, eorum matrem ecclesiam

ing the  taliter dilacerare. Gavisi namque sunt pacifice liber-
fif““;b%iy. tatibus sic extortis per septennium et amplius. Non
They en- ©nim adhuc poterat Abbas novus Monasterii, propter
'jl;)tiz rtgzsw suz domus inopiam, et muta.bilitatem' seculi, remedium
extorted, apponere; nec jura sic amissa aliqualiter revocare.
forseven  Sententia tamen excommunicationis ®[lecta] in infrac-
,yne:::,m tores jurium et libertatum sui Monasterii per totam -
Abbot  suam jurisdictionem singulis diebus, comitatem genera-
g:::;w liter exercuit, amicitias allexit, pecunias 4et alia pro
vindicate ® defensione necessaria sagaciter congregavit ; firmiter in
f}‘iﬁg’m animo statuens se murum pro domo Dei inflexibiliter

Abbey  opponere, et aut vitam amittere, aut libertates suz
sguinstthe ecolesim viriliter defensare.

Processus discordie inter Ricardum de Walyngforde,
Abbatem Monasterii Samcti Albani, et villanos
ibidem.

Thetowns-  Per idem tempus villani de Sancto Albano, qui sibi
men, elated . .

at their  2ppellationem burgensium usurparant, propter chartam
success  guam ®diximus vi extortam tempore Domini Hugonis
ot Abbatis, quodammodo sui juris erant, necdum venera-
Hagh,  tione condigna suum dominum prosequi, Abbatem, sci-
obey the licet, de Sancto Albano, vel agnoscere, voluerunt. Sed
ﬁbl;"“;:g:n usque adeo elevatum est cor eorum, ut nec quidem in
spiritual.  rebus spiritualibus eidem obtemperare curarent. Fie-

I?xs:t; bant fidei lesiones, exercebantur passim perjuria, fre-
of morals,

in conse-
quence
thereof. 1 comoda in MS. here in the MS.
2 This word is doubtful, the first 4 Repeated in MS.
letter being blotted and uncertain. 5 defencione in MS.

3 This, or a similar word, seems 6 See page 166 ante.
wanting to supply the hiatus left |
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quenta.bantur indiscrete fornicationes et adulteria, ot Rxchmm
non erat qui tantas nequitias prohiberet ; donec, stimu- Abbot’
lante conscientia, Abbas compulsus est se demonstrare A.D.
cornutum, et gladium suum vibrare contra impietatis -1326-85.
operarios, et ! arcum suum tendere et parare contra tam The Abbot
publicos peccatores. forpt;:’
Erat inter eos quidam, non magni vigoris aut probi- contest

tatis, sed magnis refertus vitiis, dictus “ Johannes Taver- B¢ deter-
“ ner,” sive “Marchal,” vir sceleratus, et audax ad homi- summon
cidia perpetranda ; quem, propter adulterium, Abbas de- %‘;‘;“mu
crevit summonere, et manifeste corrigere, ut, eo punito, or Marchal,
qui velut caput erat delinquentium, inferioribus metum :n'ﬁ‘::ngzm
incuteret, ne preedicto Johanni similia perpefrarent. Et the town,
qma., ut diximus, periculosum erat, propter malitiam ﬁ,m'teof
ipsius Johannis, eundem summonere, facta est diu adultery.
magna cunctatio inter familiares Abbatis, quis nego-

tium illud assumeret super se. Tandem Magister Jo- Tvo elerh
hannes Barnet et Magister Johannes de Suttone, cle-§ Abbot,a.nd
rici Domini Abbatis, se velle peragere profitentur hoc his Mar-
opus, si quis eos comitari voluerit, ad testificandum 2&,‘.’?@
summonitionem per eosdem clericos faciendam. Igitur, summons.
‘Walterus de Aumundesham, Marescallus Abbatis, huic.

negotio obtulit semetipsum.

De morte Waltert de Amundesham, Armigeri et
Marescalli Abbatis.

Egredientes itaque tertio Idus Maii, die Sabbati, sum- The sum-

monitionem audacter perfecerunt. Post quam summoni- z:::lu

tionem, illico villani de Sancto Albano, cum mulieribus, 13th May.

hostiliter se armaverunt, et in preedictum Walterum de Walter de

. eye . . . Am
Aumundesham, qui ibi remanserat, vi et armis insul- m‘f“,ﬁ‘;"

tum fecerunt; et preecipue dictus Johannes Taverner, A"’b"""l
qui adeo mfestamt eundem Walterum, quod eompulsus and Es

est eundem Johannem repercutere de qua percussione qt“t’a"':fl"%

1 archum in MS.
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md;;ffn" idem Johannes postea moriebatur. Villani ideirco de-
Abbot, mentiores effecti, circa dictum Walterum oconglobati in
lagé]-)és pleno foro, ipsum gladiis, telis, furcis, baculis, lapidibus,
""" et aliis armis diversis, palam et felonice interfecerunt :
,'1‘1:3;: :"in ac, ad majorem sum perfidi® cumulum, clericos Domini
Amundes. Abbatis, Magistrum Johannem de Barnet, Magistrum
ham him- Johannem de Suttone, necnon Magistrum Johannem de
selfisslain; Maideford, cum aliis servientibus de Abbathia, coram
clerks and Coronatore Regis, malitiose tam de morte Walteri de
m s Aumundesham, quam de morte Johannis Taverner,
Abbot are indictarunt.
before the
Coroner for
S deth  Qualiter pradicti villani predictum Abbatem, suwum
. Archidiaconum, et swos clericos prascriptos, pro
morte Walters preedicti indictaverunt.
The Abbot  Indictaverunt insuper Dominum Abbatem, et com-
m‘%d monachum suum, Nicholaum Broun, de receptatione
the monks, jpsorum clericorum, et de preecepto quod eis dederant
2:,0,,“ ad occidendum prefatum Johannem Taverner, sive
similarly  Johannem Marchal Et ut nulli veniret in dubium
indicted. " oosdem villanos impia conspiratione persequi preedic-
tum Dominum Abbatem, ejusque commonachum su-
pradictum, indictaverunt eos etiam de morte preefati
Walteri,! scutiferi Abbatis supradicti.
Mandate to Quamobrem, Willelmus de Baud, et socli sui, ad con-
ﬁensell‘,fm servationem pacis Domini Regis assignati in Comitatu
fordshire to Hertfordise, mandaverunt ex parte Domini Regis Ri-
msio cardo de Pereres, Vicecomiti Hertfordize, ut haberet
indicted  coram eis, apud Brantfeld Ok, die Jovis proxima post
:‘;‘,‘;}’“" Festum Sancti Petri, quod dicitur “Ad Vincula,” cor-
pora Magistri Jobannis de Maydeforde, Johannis de
Barnet, et Johannis de Suttone, et catera, in gaola

Domini Regis apud Sanctum Albanum existentium, pro

1 scuteferi in MBS,
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morte Johannis le Taverner, sive Marchal, et Walteri Richard 1.,
de Aumundesham ; unde indictati sunt ad responden- f:btgz,
dum Domino Regi, et ad standum recto, si quis erga A.D.
eos vellet loqui de feloniis preedictis. =~ Mandaverunt 13_2_6_'_35'
preeterea, ut caperet Ricardum Abbatem de Sancto
Albano, et commonachum suum, Fratrem Nicolaum

Broun, et catera, ad respondendum pro eadem re.

Pneoeptum est insuper Vicecomiti, quod venire faceret fh:ddﬁ:f
coram eis ad diem et locum preedictos viginti quatuor summoning
de libertate Sancti Albani, et viginti quatuor de villa ;’:q‘h“;t‘
de Sancto Albano, probos et legales homines, per quos
rei veritas melius sciri posset in preemissis e camtera,
ad audiendum quod per eosdem Justiciarios ex parte
Domini Regis fuerat injungendum.

Sed quoniam villani de Sancto Albano decreverant The towns-
ab initio malignari et fraudulenter agere, noluerunt ::;nauw;l: of
permittere ut cum forinsecis jungerentur in talibus foreigners
inquisitionibus, aut ut eis, et eorum iniquo consilio, }’:::fd with
! communicarent forenses; ne forte sua falsa conven- them on
ticula deprehenderentur, ot maligna commenta; ac pro St
hoc minus procederent in ipsorum querelis injustis.

Breve regiwm de lUibertatibus villanorum allocandis.
Detulerunt ergo secum ad diem et locum praeﬁxos They ob-

coram Judicibus, Willelmo de Baud, et sociis suis, Wnartgyal
quoddam breve Regis, in hamo verba.— enjoining

* Edwardus, Dei gratia, ef colera, dilectis et fidelibus suis, g:;::,z

* Willelmo de Baud, e eelera, custodibus pacis nostrs in asto ex-
“ Comitatn Hertfordim, salutem. Cum in quodam scripto cludmz

“ jndentato inter dilectum nobis in Christo Abbatem de Sancto ﬁoomms:lcgg
‘“ Albano et burgenses ville de Sancto Albano, pro diversis on inquests
¢¢ 3digsensionibus hino {inde exortis facto, quod nuper per lit- with them,
“ teras nostras patentes acceptavimus, approbavimus, et con- shall be

* firmavimus, inter alia contineatur quod villa predicta sit observed.

1 comunicarent in MBS, | 2 dissentionibus in MS.
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RichardIL, ¢ liber burgns, et quod burgenses ville illius habeant duo-

A2b81:ot, ¢ denam de seipsis, ita quod ipsi forinsecis, vel forinseci cum
AD. * eis, in inquisitionibus aliquibus poni non debeant; hoc ex-
1326-35. *° cepto, quod ipsi ad hundredum preedicti Abbatis, quando
—=— ‘ per breve implacitati sunt, venient, sicut antiquitus fieri

-

¢ consuevit ; vobis mandamus quod predictos burgenses, quoad

¢ jnquisitiones super transgressionibus, feloniis, in pradicta

“ villa factis, per vos capiendas, libertatibus preedictis coram

¢ vobis, absque impedimento, uti et gaudere permittatis, juxta

‘ tenorem litterarum nostrarum preedictarum, et prout ab an-
*¢ tiquo est usitatum. Teste e castera.”

Whereupon  Preptextu cujus brevis, libertas quam villani vendi-

such fran-
chiseismo- caverunt in premissis, coram dictis ! Justiciariis pro

:‘um““ly tunc favorabiliter allocats est eis.
owed.

-

Deliberatio Abbatis, Archidiaconi, et clericorwm pre-
dictorum, pro morte Walteri de Awmundesham
nequiter indictatorum.

All the Abbas igitur, ut suam, et sui commonachi, Nicolai
parties &0 Broyn, purgaret innocentiam, necnon clericorum suo-
indicted, : e s . . s

are de-  rum supradictorum injuriam propulsaret, qui, ut diximus,
g"ﬁgy malitiose indictati fuerant per villanos de morte Joban-
formed of nis Taverner et Walteri de Aumundesham, breve Regis
men of  pro deliberatione carceris impetravit. Et facta est
joining  deliberatio carceris Sancti Albani, sub Judicibus Ricardo
hundreds. Wyleby et Johanne de Cantehrigge, et ®liberati sunt

Magister Johannes de Barnet, Magister Johannes de

Suttone, Magister Johannes de Maideforde, qui indictati

fuerunt de morte Johannis Taverner. Facta est insuper

deliberatio Domini Ricardi Abbatis, et Fratris Nicolai
This,in  Broun, Archidiaconi, de pracepto et assensu mortis
:}"3,":““ ejusdem, cum magno honore, per homines de hundredo

townsmen’s Dgeorum, et duobus aliis hundredis vicinis, libertati.
charter,

to inquests Per quod evacuata est charta eorum de villa supra-
being held .

by them-
selves only.

1 Justiariis in MS. ; by inadver- 2lerati in MS. ; corrected in the
tence, : margin, in a later hand.
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dicta ; quze clamat per seipsos facere inquisitiones de RlehardII
t.ransgres:nombus factis in villa. Abbot,
Nam quia negotium ita prope tangebat Abbatem, et A.D.
ipse fuit, et est, dominus libertatis, et preedicti Magister 1926-35.
Johannes de Suttone, et Johannes Barnet, et J oha.nnes All men of
Maydeford, fuerunt tenentes Abbatis, ideo facti sunt ofs:f:ty
omnes de libertate calumniare; et ideirco deliberati sunt Mb“"l
per sacramentum hominum de hundredo Dacorum, et mgid
cetera ; et ita oportet fieri in omni negotio tangente bAYb::: ad
Abbatem et communitatem villse, ex opere, ad caute- others

lam contra tementes Abbatis, vel ponere omnes de villa 2ccosed-
transgressores.!

De indictatione villamorum pro morte Waller: de
Aumundesham, et Elie Cursoris, famulorum Ab-
batis premotati; et de concordia per eosdem
oblata.

Vix elapsis post deliberationem preemissam Abbatis The towns-
ot caterorwm decem diebus, indictati sunt homines de foy ;gm,
villa Sancti Albani coram Johanne de Cantebrigge et areindicted
Johanne Ha.y, de morte Walteri de Aumundesham, et d‘;:&‘: of
# Elize, Cursoris Abbatis ; quem villani occiderunt in Walter de
eadem villa, Dominica proxima ante Festum Omnium hmm,dn?
Sanctorum, post solis occasum, anno regni Regis Ed- Elies, the

wardi, Tertii a Conquaestu secundo. Considerantes ergo c:‘?;te,r
villani negotium jam in parte ab eorum voluntate et They pro-
arbitrio inclinatum, ad concordiam ineundam se para- f:;etm
verunt ; et habitus est dies, ipsis petentibus, pro causa
prefata, in crastino Sancti * Matthis Apostoli. The Ab-
Quo die fuerunt preesentes, ex parte Domini Abbatis, bot’s sup-
Dominus Philippus de Aylesbury, Vicecomes Bedfordie, meet‘;
Dominus Ricardus Pereres, Dominus Ricardus Mon-

1 This last sentence appears to be 2 Elye in MS.
incomplete. * Mathie in MS.
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Rwhﬂ-l'dn-s chesi, Dominus Johannes de Cantebrigge, Senescallus
Abbot Abbatis, Dominus Hugo Fy-Symond, milites, Johannes

13?6?55 Blonvile, Johannes Poleyn, Rogerus Louthe, Galfridus
—— de la Leye, Johannes de la Hay, Sub-Senescallus, Pa-

great  ganus Port, Willelmus de Hemelhamstede, Willelmus

Heron, Johannes Legat, pater et filius, Johannes de
A citisen  Mundene, Robertus de Assele, et multi alii valentes do
of London pa.tna. convicina. Ex parte vero ville tantum unus
°s';l,{’ and 8 oivis Londoniensis advenit ; scilicet, 1 Symon Fraunceys,
8‘-1“, ap- et unus Serviens de Banco, vxdehoet, Thomas *Lincolne.

men" Et cum perventum esset ad tractandum de querelis
The towns- motis, vel movendis, mox in primo articulo de molis
tain :ﬂ:l‘;" manualibus villani procaciter atque finaliter resistebant.
allged Ob quam causam eo die nihil ulterius actum est; sed
{’og};;,;’;_ tantummodo jus ecclesise declaratum, et villanorum
mills, pertinacia satis aperte vulgata. Unde communicato
gh:nzn- consilio, diffinitum est procedere contra eos per placitum,
ends,and gine amore.

the Abbot
determines
to proceed.
Tusticiars L divereis victualibus et necessariia pro Justiciariis

of Trail- et juratoribus sagaciter provisis.

baston re- .
ceive a Anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo,

commission quinto decimo die Septembris, inceperunt Justiciarii

Hertford, Domini Regis sedere super T'raylebaston, apud Hert-

tleﬁhbeﬁel" forde, pro toto Comitatu; videlicet, Dominus Rogerus

1331~ de Grey, Dominus J oha.nnes de Cantebrigge, Dominus
The Abbot Robertus le Bourcer; ante quem diem fecit Abbas
Provides  providentiam de uno ?dolio vini in Prioratu suo de
dnnk,m Hertforde; et misit illuc Cellerarium suum, Fratrem
,bmmw Nicolaum de Flamstede, cum aliis monachis ; qui fece-
forthe  yunt sufficientem providentiam in blado, carmbus pisci-

entertain-
ment of the bUS, feno, avenis, et cunctis aliis necessariis, pro una

Justiciars,

at his

Prio

Hertford. 1 Sheriff of London, A.D. 1328,9; | somewhat uncertain.
Mayor, A.D. 134), 2. ¥ doleo in MS,

2 This name is abbreviated, and
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hebdomads, ad exhibendum Justiciarios honorifice, et RichardIL
vicinos de patria, qui vellent ad Prioratum causa hos- Aabbot,

pitalitatis declinare. A.D.
1326-35.

De billa gravaminwm Monasterii Samcti Albami
hidem illa
Die Martis sequente, proposita fuit una billa sub. Indictment

littera Regis, continens querelas et gravamina Abbatis ng of

de Sancto Albano; et die Mercurii sequente, indictati tewnsmen
fuerunt omnes majores, cum tota communitate de villa Lb::}

Sancti Albani, per homines de omnibus hundredis Co- for h{;“ghe
mitatus, de obsidione Abbathi®; et quod vi et armis. Aef:ey

fecerunt Abbatem et Conventum sigillare unum scnp- and, by
duress,
tum sigillo eorum communi, continens' diversa preeju- forcing the

Abbey and
dicia libertatibus Ecclesizs Sancti Albani; et de multis COnvgntm

aliis facinoribus quese perpetrarunt contra Abbatem et seal a writ-
preefabum Monasterium : ut plenius ex sequentibus ap- ;l‘;gl:; pRe-
p&l‘ebit. .\ theu‘nghts.

Breve Regis swis Justiciariis super diversis articulis
in eorum sessione, dicta « Traylbastone,” inquirendis.

Dominus Rex mandavit Rogero de Grey, Johanni de
Cantebrigge, Roberto le Bourcer, et Symoni de Brunne,
Justiciariis suis, breve suum patens, in haec verba:—

¢ Edwardas, Dei gratia, Rex Angliee, Dominus Hiberniss, et Commis-
“ Dux Aquitannim, dilectis et fidelibus suis, Rogero de Grey, 8ion to the
 Johanni de Oantebrigge, Roberto le Bourser, et Simoni de i“:g‘i’:“
“ Brunne, salutem. Quia datam est nobis intelligi quod Trailbas-
“ quamplures Vicecomites, Coronatores, Sub-escaetores, oon- ton.

‘¢ gtabularii, ballivi, libertatum, wapentachiornm, hundredorum,
 trithingorum, et eorum clerici, custodes prisonum, et alii
‘“ ballivi et ministri, celebris memoris Domini Edwardi, nuper
“ Regis Anglise, patris nostri, Isabell®, Roginm Anglis, matris
‘“ nostrm, et mnostri, neonon aliornm magnatum et procernm
“ regni nostri, in officiis suis male se gesserunt, et oolore
‘* eorundem officiorum, et aliis coloribus exquisitis, necnon et
‘ alii ejusdem regni, hominibus de eodem regno quamplurima
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RichardIL., **

28th
Abbot,
A.D.
1326-385,

[

‘¢

oppressiones, conspirationes, rerum extorsiones, damna, gra-
vamina, falsitates, transgressiones, et alios excessus, necnon
roberiag, felonias, receptamenta, felonum manutenentias, di-
versa fecerunt, unde punitio aliqua adhuc apposita non
existit :—Nos, tam pro nobis, quam pro preedictis homini-
bus, remedium inde apponi volentes ! opportunum, assigna-
mus vos, tres, vel duos vestrum, Justiciarios nostros ad
inquirendum per sacramentum proborum et legalium homi-
num de Oomitatibus Essexiee, Hertfordies, Cantebriggies, et
Huntyndonie, tam infra libertates quam extra, per quos rei
veritas melius sciri poterit, de omnibus conspirationibus,
oppressionibus, rerum extorsionibus, damnis, gravaminibus,
falsitatibus, et aliis transgressionibus et excessibus quibus-
cunque, necnon de roberiis, feloniis, receptamentis, et manu-
tenentiis, preedictis, tam per hujusmodi Vicecomites, Coro-
natores, Sub-escaetores, constabularios, ballivos, libertatum,
wapentachiorum, hundredorum, et trithingorum, et eorum
olericos, custodes prisonum, et alios ballivos et” ministros,
quam per alips quoscunque de eodem ,regmo, sive de tem-
pore ipsius patris, sive nostro, qualitercunque illatis, tam
ad sectam nostram quam aliorum, unde justitia hactenus
facta non fuit, plenius veritatem : et ad premissa omnia et
singula, ac alia tangentia ad querelas ommnium et singu-
lorum, tam pro nobis quam pro seipsis inde conqueri,
seu prosequi, volentes, tam infra libertates quam extra, tam
de tempore ipsius patris nostri quam nostro, audiendis et
terminandis ; et ad plenam et celerem justitiam inde, tam
pro nobis quam pro hujusmodi conquerentibus faciendam,
secundum legem et consuetudinem regni nostri. Kt ideo
vobis mandamus quod ad certos dies et loca, quos vos, tres,
vel duo vestrum, ad hmo provideritis, preemissa omnia et
singula faciatis et expleatis in forma presdicta, facturi inde
quod ad justitiam pertinet, secundum legem et consuetudi-
nem regni nostri: salvis nobis amerciamentis et aliis ad nos
inde spectantibus. Mandavimus enim Vicecomitibus nostris
Comitataum preedictorum, quod ad certos dies et loca, quos
vos, tres, vel duo vestrum, eis scire faciatis, venire faciant
coram vobis, tribus, vel duobus vestrum, tot et tales probos
et legales homines de Comitatibus preedictis, tam infra liber-
tatem quam extra, per quos rei veritas in preemissis melius
sciri poterit, et requiri; et quod vobis, tribus, vel duobus
vestrum, in premissis omnibus et singulis faciendis et ex-
plendis, auxiliantes sint, et intendentes; prout vos, tres, ve.